
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 №69 
«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников 

муниципальных учреждений городского округа Стрежевой» (в редакции от 
26.04.2018 №245, от 09.01.2019 №6, от 21.10.2019 №885, от 28.10.2020 №694, от 

29.06.2022 №426) 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 
18.01.2017 № 7а «О внесении изменений  в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 
Устава Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 
30.01.2017 № 02/17, в целях  совершенствования  структуры заработной платы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников 

муниципальных учреждений городского округа Стрежевой согласно приложению. 
2. Настоящее постановление определяет размеры окладов (должностных 

окладов) работников: 
- муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций 

городского округа Стрежевой; 
- муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа 

Стрежевой; 
- муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта 

городского округа Стрежевой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном 

сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

Мэр городского округа              В.М. Харахорин 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 31.01.2017 № 69 (в редакции 
от 26.04.2018 №245, от 
09.01.2019 №6, от 21.10.2019 
№885, от 28.10.2020 №694, от 
29.06.2022 №426) 

 
 

Размеры окладов (должностных окладов)  
работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 

 

№ 
п/п 

Профессиональная 
квалификационная группа / 
квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов)  
по квалификационным группам и уровням, 

руб. 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные 
уровни 7079 

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих второго уровня 

2.1. 1 квалификационный уровень 9296 
2.2. 2 квалификационный уровень 9667 
2.3. 3 квалификационный уровень 9941 
2.4. 4 квалификационный уровень 10078 
2.5. 5 квалификационный уровень 10212 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 9802 
3.2. 2 квалификационный уровень 10349 
3.3. 3 квалификационный уровень 10890 
3.4. 4 квалификационный уровень 11300 
3.5. 5 квалификационный уровень 11711 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 11983 
4.2. 2 квалификационный уровень 12389 
4.3. 3 квалификационный уровень 12798 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6535-6752 

2 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6752-6968 



3 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6968-7192 

5.2. 2 квалификационный уровень 

2 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6752-6968 

3 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6968-7192 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 

4 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

9396-9610 

5 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

9610-9858 

6.2. 2 квалификационный уровень 

6 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

9858-10078 

7 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

10078-10349 

6.3. 3 квалификационный уровень 

8 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

10349-10620 

6.4. 4 квалификационный уровень  10620-10808 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
7.1.  6671-7214 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 7624-8716 
8.2. 2 квалификационный уровень 8716-9528 

9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 
9.1. 1 квалификационный уровень 12174 
9.2. 2 квалификационный уровень 12320 
9.3. 3 квалификационный уровень 12950 
9.4. 4 квалификационный уровень 13256 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководителей структурных подразделений 

10.1. 1 квалификационный уровень 13626-13777 
10.2. 2 квалификационный уровень 13777-14244 
10.3. 3 квалификационный уровень 14244-14555 



11. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

11.1.  7586-8204 
12. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
12.1.  10636-11614 

13. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

13.1.  

10836-14244 
в том числе: 

библиотекарь муниципальных учреждений 
культуры 10836-11303 

библиотекарь – 9656-10073 
14. Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 
14.1.  13939-14862 

15. Должности, не отнесенные к профессиональной квалификационной группе 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

15.1.  

заведующий 
производственной мастерской 

(в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 
танцевальных коллективах, 

цирках) 

13939-14862 

16. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 8671 
16.2. 2 квалификационный уровень 10836 

17. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта второго уровня 

17.1. 1 квалификационный уровень 12078 
17.2. 2 квалификационный уровень 13320 
17.3. 3 квалификационный уровень 13939 

18. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

18.1. 1 квалификационный уровень 14090 
18.2. 2 квалификационный уровень 14646 

19. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

19.1.  15329-16350 
20. Профессиональная квалификационная группа профессий  

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

20.1.  

1 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
6535-6752 

2 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
6752-6968 

3 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
6968-7192 



4 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9396-9610 

5 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9610-9858 

6 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9858-10078 

7 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
10078-10349 

8 разряд работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
10349-10620 

21. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

21.1. 1  квалификационный уровень 

с 1 по 8 разряды работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6535-10620 

21.2. 2  квалификационный уровень 

с 6 по 8 разряды работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

9858-10620 

21.3. 3  квалификационный уровень 
8 разряд работ в соответствии с 

ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

10349-10620 

21.4. 4  квалификационный уровень  10620-10808 
22. Профессиональная квалификационная группа должностей  

научных работников и руководителей структурных подразделений 

22.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 12386-12698 
научный сотрудник 12853-13159 

22.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 13320-13626 
23. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе 

23.1.  

системный администратор, 
специалист  

по персоналу, специалист  
по закупкам  (контрактный 
управляющий), специалист  

по охране труда  

9802-11711 

23.2.  
руководитель службы охраны 

труда  11983-12798 

 
 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

